平成２８年３月１日

スポーツ庁，文化庁及び観光庁の包括的連携協定の署名式の開催について

署名式においては，三庁の長官が一堂に会し，協定書に署名するとともに，連携施策を講じ

ることを申し合わせます。

１．日  時  平成 28 年３月７日（月）17:10～

２．場  所  旧岩崎邸庭園（国指定重要文化財 旧岩崎家住宅）

（東京都台東区池之端１－３－45）

３．出 席 者  鈴木大地  スポーツ庁長官

         青柳正規  文化庁長官

         田村明比古 観光庁長官

※ 義家弘介 文部科学副大臣も陪席予定。

４．行程（予定）  17:10～17:15 記念撮影 【旧岩崎邸庭園洋館東側】

          17:15～17:55 署名式，記者会見 【旧岩崎邸庭園 撞球室】

          18:00～18:30 旧岩崎邸庭園館内見学

５．取   材

取材を希望する場合は，事前（３月３日（木）17:00 まで）に別添１により，スポーツ庁

参事官（地域振興担当）まで御連絡ください。

・ 取材はフルオープンです。取材中は，貴社の腕章を着用してください。

・ 当日 17:00 までに，「旧岩崎邸庭園 撞球室」前で受付を済ませてください。その際，取

材に当たっての注意事項を説明いたします。なお，お帰りの際には受付に御連絡をお願

いいたします。

・ 文化財になりますので，機材等で柱，壁，床，建具等を傷つけないよう，十分に御注意

ください。

・ 取材に当たっては，庭園管理者，スポーツ庁，文化庁及び観光庁の職員の指示に従って

ください。
・ カメラ等の電源については，各社にて御用意願います。

スポーツ庁，文化庁及び観光庁は，三庁連携による相乗効果により，新しい地域ブランド

や日本ブランドを確立・発信し，2020年以降も訪日観光客の増加や国内観光の活性化を図り，

日本及び地域経済の活性化を目指すため，包括的連携協定を締結することとしました。つき

ましては下記のとおり署名式を開催しますので，お知らせいたします。

同時発表：スポーツ庁，観光庁

どうきゅう

６．そ  の  他

・ 駐車スペースはございませんので，車でお越しの場合は，周辺の民間駐車場等を御利用

ください。
・ 撞球室，洋館，和館含め，館内はすべて土足厳禁となっており，お履物をお脱ぎいただ

きますので，靴下着用の上お越しください。
・ 会場内は冷えますので，暖かくしてお越しください。

【問合せ先】
（３庁連携全体について）

スポーツ庁参事官（地域振興担当） 大澄，梅田

  代表：03-5253-4111（内線 3930，3932）／FAX：03-6734-3790

（会場について）

文化庁長官官房政策課 加々美，酒井

  代表：03-5253-4111（内線 3106）／FAX：03-6734-3811

別添１

【取材登録ＦＡＸ送付先】

スポーツ庁参事官（地域振興担当）             ＦＡＸ：03－6734－3790

                            （電 話：03－6734－3932）

（大変お手数ですが，ＦＡＸを送付いただいた場合は，その旨電話にて御一報いただきますようお願いします。）

報道関係者取材登録票

所属メディア

所属クラブ等

氏名

※希望される方全員を

記載願います。

※該当する区分に○を

付して下さい。

（ふりがな                       ）【記者・スチールカメラ・ＴＶカメラ】

（ふりがな                       ）【記者・スチールカメラ・ＴＶカメラ】

（ふりがな                       ）【記者・スチールカメラ・ＴＶカメラ】

連絡先（携帯等）

※緊急の連絡などで使

用します。

備考

３月３日（木）１７時までに御登録願います。